SeGMo-Positioning
Stellantriebe mit Durchgangshohlwelle
GEL 6113
Technische Information Stand 2023-10-10
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

+0.07
Schnitt A-A
Typenschlüssel
26 D-01T-6113 / (2023-10-10)
Typenschlüssel GEL 6113
  Kommunikationsschnittstelle
CO CANopen CiA 402
DP PROFIBUS-DP V0/V1
EC EtherCAT
IP EtherNet/IP
MB Modbus/TCP
PL POWERLINK
RT PROFINET IO / RT
SC Sercos III
  Nenndrehmoment
05 5 Nm
07 7 Nm
10 10 Nm
  Abtriebswelle [dw in Millimeter]
U 20,2 mm Durchgangshohlwelle
  Gehäusematerial
A Aluminium AlMgSi, eloxiert
  Bauform
K kurz
L lang
  Anschlusstechnik
ST Stecker (Standard: M12 Feldbus, M23 Versorgung)
HS M17-Einbaudose mit Stiftkontakten
S1 30 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
S2 50 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
S3 100 cm Hybridkabel und M17-Kupplung mit Stiftkontakten
H1 30 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
H2 50 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
H3 100 cm Hybridkabel und M23-Kupplung mit Stiftkontakten
Vx Hybridkabel vorkonfektioniert mit Federzugklemmen für SeGMo-Box GEL 6505,
Kabellänge V1 = 1 m; V2 = 3 m; V3 = 5 m; V4 = 8 m; V5 = 10 m; V6 = 13 m; V7 = 15 m;
V8 = 18 m; V9 = 20 m
xx xx m Hybridkabel mit offenem Kabelende, Länge in Meter (xx = 01…20; Standard: 3 m)
  Ausführung
0 Standard
1 Einzelabsicherung
C cULus Recognized Component
  Option
0 ohne Drehmomentstütze, mit Abstandsbolzen, ohne Haltebremse
1 ohne Drehmomentstütze, mit Abstandsbolzen, mit Haltebremse
L Drehmomentstütze Standard links (GZ1168 und Gleitlager OG0001),
ohne Haltebremse
R Drehmomentstütze Standard rechts (GZ1167 und Gleitlager OG0001),
ohne Haltebremse
  Schutzart
3 IP 67 (mit Wellendichtring und Feuchteschutz),
Ausführung C: zusätzlich Gehäuseschutzklasse Typ 1
6113 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Typenschlüssel
D-01T-6113 / (2023-10-10) 27
Einschränkungen
Anschlusstechnik
Die Anschlusstechniken HS / H1 / H2 / H3 / S1 / S2 / S3 / xx / Vx sind nur mit Kommunikationsschnittstelle CO
(CANopen) lieferbar.
Die Kommunikationsschnittstelle DP mit Anschlusstechnik ST ist nur mit Ausführung 0 lieferbar.
Nenndrehmoment/Bauform/Option
Nenndrehmoment Bauform Gehäuselänge (Maß L1)
Option 0, L, R (ohne Haltebremse) Option 1 (mit Haltebremse)
05  5 Nm bei 55 min-1 K 170 mm 195 mm
07  7 Nm bei 55 min-1  K 170 mm 195 mm
10  10 Nm bei 55 min-1  L 190 mm 215 mm
Kundenspezifische Anpassungen
Kundenspezifische Sondergehäuse und Sonderwellen sind auf Anfrage gemäß Freigabezeichnung lieferbar.
Kundenspezifische Sonderausführungen erhalten eine Y-Nummer. Ein mit Y gekennzeichneter Stellantrieb
(Beispiel: 6113Yxxx) ist eine kundenspezifische Ausführung mit einer Sonderkonfektionierung und/oder geän-
derten technischen Spezifikationen. Je nach kundenspezifischer Änderung können weitere oder andere Doku-
mente gültig sein.
Hinweise für USA und Kanada (Ausführung C)
28 D-01T-6113 / (2023-10-10)
Zertifizierung: cULus Recognized Component (Dokument E196161)